
Nd. 360. Breytingartillðgur
við frumv. til fjárlaga fyrir árin 1910 og 19H. 

Frá Jóni Þorkelssyni og Eiuari Jónssyni.

1. Við 15. gr. tölulið 2 b. Fyrir >1200—1200« komi: 1700—1700.
2. — — — — 3 b. Eftir þenna staflið bætist nýr liður: c. til þess að raða mynta-

saftii Fomgripasafnsins og semja skrá yfir það 500—500 kr.
3. — — — — 11 (til sögufélagsins). Fyrir »600—6oo< komi: 750—750.

Fylgiakjal.

Fortigripasajnið.
Reykjavik, 26. marz 1909.

Hér með leyfir undirritaður sér allravirðingarfylst að fara þess á leit við hið háa 



alþingi, að ákveðin verði í fjárauknlögum fyrir yfirstandandi ár eða i fjáríögum fyrirnæstá 
ár yoo króna upphað handa /orstöðumanni Forngripasa/nsins til pess að raða myntasa/ninu 
og semja skrá yfir pað.

Myntasafnið er sérstakt safn undir umsjón forstöðumanns Forngripasafnsins. Það 
er þann veg til orðið, að bræður tveir danskir, dr. M. Luud og C. F. Lund, gáfu ís- 
landi 2800 myntir. Áður voru á Forngripasafninu um 500 myntir, og um 230 mið- 
aldamyntir að auk; voru þær gjöf frá hr. bankastjóra Tryggva Gunnarssyni 1891—92, 
en ekki teknar með i tölusetningu gripanna á safninu, heldur geymdar sér og aldrei 
sýndar, þareð þeim gat ekki orðið raðað. Öll þessi myntasöfn mynda nú eitt safn, um 
3 500 myntir, og er ætlast ti! að það verði geymt og sýnt í sérstöku herbergi á safnahús- 
loftinu. Myntir þessar eru ekki i neinni röð eða reglu og engin skrá til yfir þær. Til 
þess að hægt verði að sýna þetta dýrmæta og merkilega safn, svo að nokkur maður 
geti haft þess nokkur not, er óhjákvæmilegt að raða þvi og semja skrá yfir það með 
lýsingum á myntunum og áletrunum, sem á þeim eru, að svo miklu leyti sem unt er. 
Sú niðurröðun og skrásetning er svo mikið og vandasamt starf, að öllum hlýtur að þykja 
það ósanngjarnt að ætlast til að forstöðumaður Forngripasafnsins leysi það af hendi án 
sérstakrar borgunar; enda mun nnumast unt að ákveða allar myntirnarhér á landi, þareð 
ekki eru ætið sams konar myntir til samanburðar og verður því þörf á að leita aðstoðar 
erlendra myntfræðinga. — Þriðjungur safnsins eru fornmyntir, griskar og rómverskar; 
um 500 eru frá miðöldum.

Allravirðingarfylst

Matthías Þórðarson.


